
 

 

UCHWAŁA NR XII/121/2025 

RADY MIASTA I GMINY WYSOKA 

z dnia 25 lutego 2025 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet i zwrotu kosztów podróży służbowej sołtysom 

i przewodniczącym organu wykonawczego jednostek pomocniczych gminy działających na terenie 

miasta i gminy Wysoka. 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609, ze zm.) Rada Miasta i Gminy Wysoka uchwala, co następuje: 

§ 1. Sołtysom i przewodniczącym organu wykonawczego jednostek pomocniczych działających na terenie 

Miasta i Gminy Wysoka, przysługują zryczałtowane diety: 

1) sołtysom sołectw gminy Wysoka w wysokości 15 % minimalnego wynagrodzenia za pracę obowiązującą 

w danym roku, o którym mowa w przepisach ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym 

wynagrodzeniu za pracę; 

2) przewodniczącym organu wykonawczego jednostek pomocniczych (osiedli) w wysokości 8% minimalnego 

wynagrodzenia za pracę obowiązującą w danym roku, o którym mowa w przepisach ustawy z dnia 

10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę. 

2. Jeżeli funkcja sołtysa, przewodniczącego organu wykonawczego jednostek pomocniczych jest pełniona 

przez niepełny miesiąc, dieta wypłacana jest w wysokości proporcjonalnej do liczby dni pełnienia funkcji, 

przyjmując jeden dzień pełnienia obowiązków za 1/30 wysokości diety. 

3. Sołtys, przewodniczący organu wykonawczego jednostek pomocniczych jest zobowiązany zgłaszać 

Burmistrzowi Miasta i Gminy Wysoka, każdy okres niemożności wykonywania swoich obowiązków. 

§ 2. W przypadku gdy kadencja sołtysa, przewodniczącego organu wykonawczego jednostek 

pomocniczych  rozpocznie się lub upłynie w trakcie miesiąca § 1 ust. 2 stosuje się odpowiednio. 

§ 3. Dieta o której mowa w § 1, wypłacana będzie raz w miesiącu do 5-go następnego miesiąca, przelewem 

na wskazany rachunek bankowy sołtysa, przewodniczącego organu wykonawczego jednostek pomocniczych. 

§ 4. Sołtys będący jednocześnie radnym Rady Miasta i Gminy Wysoka zachowuje prawo do diety 

określonej w § 1. 

§ 5. Sołtysom i przewodniczącym organu wykonawczego jednostek pomocniczych przysługuje zwrot 

kosztów podróży związanej z wyjazdem poza teren gminy, podjętym w celu realizacji zadań wynikających 

z pełnionej funkcji. Zwrot kosztów podroży dokonywany jest na zasadach określonych w rozporządzeniu 

Ministra Pracy i Polityki Społecznej w sprawie należności przysługujących pracownikowi zatrudnionemu 

w państwowej lub samorządowej jednostce strefy budżetowej z tytułu podróży służbowej. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wysoka. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 18 marca 2025 r.

Poz. 2471



§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 kwietnia 2025 r. 

   
Przewodniczący Rady Miasta i Gminy 

(-) Stanisław Grzybowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 2471


		2025-03-18T13:15:19+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




